- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai công tác an sinh xã hội, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, bảo đảm Nhân dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Tập trung chỉ đạo triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững và phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023; tiếp tục tăng cường các biện pháp ổn định, phát triển thị trường lao động linh hoạt, hiệu quả, bền vững và chăm lo đời sống người lao

Triển khai công tác tuyển gọi công dân nhập ngũ năm 2024 theo đúng chỉ tiêu UBND tỉnh giao.

- Chỉ đạo triển khai các biện pháp bảo đảm an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện, trong đó tập trung thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm ra quân trấn áp, truy nã tội phạm trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông năm 2023 và tổ chức đợt cao điểm đảm bảo TTATGT dịp Tết Nguyên đán, dịp Lễ 30/4 -01/5. Chỉ đạo Ban an toàn giao thông huyện ban hành Kế hoạch năm an toàn giao thông 2023.